[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.09.2015 г.  №_277_

      г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 14.10.2013 г. № 539 «Об утверждении муниципальной программы

«Охрана окружающей среды» на 2014-2017 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 23.09.2013 года № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 17.12.2014 № 321 «О бюджете Юрьевецкого муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 14.10.2013 г. № 539 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды» на 2014-2017 годы» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Охрана окружающей среды».

1.2. В паспорте муниципальной программы:

строку «Сроки и этапы реализации Программы. Срок реализации Программы 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции: «Сроки и этапы реализации Программы. Срок реализации Программы 2015-2020 годы»;
строку «Объемы и источники финансирования Общий объем средств, необходимых на реализацию программы, составляет   4 630 000,0 рублей, в том числе на 2015 год:

Подпрограмма «Охрана и рациональное использование водных ресурсов на  территории г. Юрьевец и Юрьевецкого района»– 250 000,0 рублей;
Подпрограмма «Развитие системы сбора, транспортировки и утилизации твердых бытовых отходов на территории г. Юрьевец и населенных пунктов Юрьевецкого района»– 4 380 000,0 рублей, из них 1 150 000,0 рублей из бюджета Юрьевецкого муниципального района.», изложить в следующей редакции: «Объемы ресурсного обеспечения Программы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования.
Общий объем бюджетных ассигнований:

- 2015 год – 1500000,00 руб.

- 2016 год – 200000,00 руб.

- 2017 год – 300000,00 руб.

- 2018 год – 0,0  руб.

- 2019 год – 0,0  руб.

- 2020 год – 0,0 тыс. руб.

бюджет Юрьевецкого муниципального района:

- 2015 год -  1500000,00 руб.

- 2016 год – 200000,00 руб.

- 2017 год – 300000,00 руб.

- 2018 год – 0,0  руб.

- 2019 год – 0,0  руб.

- 2020 год – 0,0  руб.

областной бюджет:

- 2015 год -  0,0 руб.

- 2016 год – 0,0 руб.

- 2017 год – 0,0  руб.

- 2018 год – 0,0  руб.

- 2019 год – 0,0  руб.

- 2020 год – 0,0  руб.»;

раздел 3. Сроки (этапы) реализации Программы изложить в следующей редакции:
 Раздел 3. Сроки (этапы) реализации Программы

Программа предусматривает комплекс мероприятий, которые предполагается выполнить в течение  2015-2020 годов.;
раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	 Подпрограмма «Охрана и рациональное использование водных ресурсов на  территории г. Юрьевец и Юрьевецкого района»
	400000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	«Развитие системы сбора, транспортировки и утилизации твердых бытовых отходов на территории г. Юрьевец и населенных пунктов Юрьевецкого района»
	1100000,00
	200000,00
	300000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	1500000,00
	200000,00
	300000,00
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Внести в подпрограмму «Охрана и рациональное использование водных ресурсов на  территории г. Юрьевец и Юрьевецкого района» следующие изменения:
1.3.1. в паспорте подпрограммы:

строку «Сроки и этапы реализации Подпрограммы. Срок реализации Подпрограммы 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции: «Сроки и этапы реализации Подпрограммы. Срок реализации Подпрограммы 2015-2020 годы»;

строку «Объемы и источники финансирования Общий объем средств, необходимых на реализацию подпрограммы, составляет   250 000,0 рублей, в том числе в 2015 году:

Подраздел 1. О состоянии и размещении затопленных и полузатопленных плавсредств в реках боковой приточности р. Волга на территории Юрьевецкого муниципального района – 250 000,0 рублей.», изложить в следующей редакции: «Объемы ресурсного обеспечения Подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования.
Общий объем бюджетных ассигнований:

- 2015 год – 400000,00 руб.

- 2016 год – 0,00 руб.

- 2017 год – 0,00 руб.

- 2018 год – 0,0  руб.

- 2019 год – 0,0  руб.

- 2020 год – 0,0 руб.

бюджет Юрьевецкого муниципального района:

- 2015 год -  400000,00 руб.

- 2016 год – 0,00 руб.

- 2017 год – 0,00 руб.

- 2018 год – 0,0  руб.

- 2019 год – 0,0  руб.

- 2020 год – 0,0  руб.

областной бюджет:

- 2015 год -  0,0 руб.

- 2016 год – 0,0 руб.

- 2017 год – 0,0  руб.

- 2018 год – 0,0  руб.

- 2019 год – 0,0  руб.

- 2020 год – 0,0 руб.»;

1.3.2. раздел 3. Сроки (этапы) реализации Подпрограммы изложить в следующей редакции:
 Раздел 3. Сроки (этапы) реализации Подпрограммы

Подпрограмма предусматривает комплекс мероприятий, которые предполагается выполнить в течение  2015-2020 годов.;
1.3.3. раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

Раздел 5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

исполнения

(годы)
	Объем

финансирования

(тыс.руб.)

	в том числе за счет средств (тыс.руб.)
	Ответственные

за

выполнение
	Ожидаемые

результаты

	обл.

бюджет
	районный

бюджет
	бюджет

поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел 1. Проектно-сметная документация

	1.
	Мероприятия по организации утилизации выведенной из эксплуатации нефтеналивной баржи (р.Елнать)
	2015г.
.
	400000,0

	0,00
	400000,0

	-
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	Предупреждение возникновения ЧС, улучшение экологической обстановки

1.3.4. приложение к Подпрограмме «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий Подпрограммы «Охрана и рациональное использование водных ресурсов на  территории г. Юрьевец и Юрьевецкого района» на 2015-2017 годы» исключить.

1.4. Внести в подпрограмму «Развитие системы сбора, транспортировки и утилизации твердых бытовых отходов на территории г. Юрьевец и населенных пунктов Юрьевецкого района» следующие изменения:

1.4.1. в паспорте подпрограммы:

строку «Сроки и этапы реализации Подпрограммы. Срок реализации Подпрограммы 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции: «Сроки и этапы реализации Подпрограммы. Срок реализации Подпрограммы 2015-2020 годы»;

строку «Объемы и источники финансирования Общий объем средств, необходимых на реализацию программы – 4 380 000,0 рублей, из них в 2015 году из средств бюджета Юрьевецкого муниципального района 1150 000,0 рублей.», изложить в следующей редакции: «Объемы ресурсного обеспечения Подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования.
Общий объем бюджетных ассигнований:

- 2015 год – 1100000,00 руб.

- 2016 год – 0,00 руб.

- 2017 год – 0,00 руб.

- 2018 год – 0,0  руб.

- 2019 год – 0,0  руб.

- 2020 год – 0,0  руб.

бюджет Юрьевецкого муниципального района:

- 2015 год -  1100000,00 руб.

- 2016 год – 0,00 руб.

- 2017 год – 0,00 руб.

- 2018 год – 0,0  руб.

- 2019 год – 0,0  руб.

- 2020 год – 0,0  руб.

областной бюджет:

- 2015 год -  0,0 руб.

- 2016 год – 0,0 руб.

- 2017 год – 0,0  руб.

- 2018 год – 0,0  руб.

- 2019 год – 0,0  руб.

- 2020 год – 0,0  руб.»;
1.4.2. раздел 3. Сроки (этапы) реализации Подпрограммы изложить в следующей редакции:
 Раздел 3. Сроки (этапы) реализации Подпрограммы

Подпрограмма предусматривает комплекс мероприятий, которые предполагается выполнить в течение  2015-2020 годов.;
1.4.3. раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

Раздел 5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

исполнения

(годы)
	Объем

финансирования

(тыс.руб.)

	в том числе за счет средств (тыс.руб.)
	Ответственные

за

выполнение
	Ожидаемые

результаты

	обл.

бюджет
	районный

бюджет
	бюджет

поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел 1. Проектно-сметная документация

	1.
	Получение экспертизы проекта "Рекультивация свалки ТБО г. Юрьевец"
	2015г.
2016г.

2017г.
	1100000,0
200000,0
300000,0
	0,00

0,00

0,00
	1100000,0

200000,0
300000,0
	-
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	Исполнение требований природоохранного законодательства, выполнение решения Юрьевецкого районного суда, улучшение экологической обстановки

1.4.4. приложение к подпрограмме «ПЕРЕЧЕНЬ Мероприятий Подпрограммы «Развитие системы сбора, транспортировки и утилизации твердых бытовых отходов на территории г. Юрьевец и населенных пунктов Юрьевецкого района» на 2015-2017 годы» исключить.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Юрьевецкого муниципального района
    Тимошенко Ю.И.